СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«12»  ноября  2021  г.     № 28
с. Семено-Александровка

Об установлении  Перечня видов муниципального контроля, утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Семено-Александровского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области,  уполномоченных на их осуществление

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Семено-Александровского сельского поселения, Совет народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  решил:

1. Установить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление согласно приложению № 2 к настоящему решению
3. Решение  Совета народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области от 21.06.2019 № 24 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области,  уполномоченных на их осуществление» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на официальном сайте Семено-Александровского  сельского поселения.

Глава Семено-Александровского
сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                          			   М.С. Овсянников

Приложение  № 1
к решению Совета народных депутатов
Семено-Александровского сельского поселения от «12» ноября  2021 г № 28

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль на территории поселения
	Администрация Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	2
	Муниципальный земельный контроль в границах поселения
	Администрация Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  поселения
	Администрация Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства  территории поселения
	Администрация Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

Приложение №2
к решению Совета народных  депутатов
Семено-Александровского сельского поселения
от «12» ноября  2021 г № 28

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
Внесение изменений и (или) дополнений в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), осуществляется:
- в случае внесения соответствующих изменений в законодательство Российской Федерации, регулирующее осуществление муниципального контроля;
- в случае изменения структуры и (или) полномочий органов местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
 Проект изменений и (или) дополнений в Перечень разрабатывается соответствующими органами местного самоуправления Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в течение 10 рабочих дней со дня возникновения оснований для внесения изменений и (или) дополнений.